istri selir Raja Kesultanan Ngayogyakarta Hadiningrat Sri Sultan

Hamengkubuwono III. Namun perang Diponegoro cuma terjadi

di wilayah Jawa tengah sisi selatan. Tetapi ada daerah yang tidak

ikut dalam peperangan itu, satu diantaranya ialah kabupaten

Kudus. Di tanggal 28 Maret 1830 M. bersamaan tanggal 2

Syawal 1245 H, pangerang Diponegoro dibawa berdialog dengan

Belanda. Pihak Belanda waktu itu dipegang oleh Letnan Jendral

Hendrik Markus De Kock. Namun pembicaraan itu hanya sebuah

siasat belanda untuk tangkap Pangeran Diponegoro. Sesudah

sukses tangkap Pangeran Diponegoro, pasukan Belanda